EDITAL RETIFICADO DE CONVOCAÇÃO DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E DE ASSEMBLEIA GERAL DE PREFEITOS DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL –
CONSAÚDE.

O Presidente do Conselho de Prefeitos do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL – CONSAÚDE, no uso de suas atribuições (Art.
20, II e VII do Estatuto do Consaúde), CONVOCA, através do presente, os Chefes do
Poder Executivo dos municípios consorciados do CONSAÚDE para, no dia 29 de janeiro
de 2026 (quinta-feira), as 10:00h no AUDITÓRIO DO CONSAÚDE, sito Rua dos
Expedicionários, 140 – Centro – Pariquera-Açu-SP, para participarem:

1. DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, que se instalará às 10:00 horas, com a
presença de metade mais um de seus membros do Conselho, conforme disposto no Art.
23, § 3º do Estatuto Consaúde, com a seguinte pauta do dia:

1.1 Relatório de Atividades Anuais - 2025;
1.2 Balancetes - janeiro a dezembro - 2025;
1.3 Alteração Contrato de Consórcio Público – CONSAÚDE – Resolução nº. 01/2026;
1.4 Alteração Contrato de Consórcio Público – CONSAÚDE – Resolução nº. 02/2026;
1.5 Alteração Contrato de Consórcio Público – CONSAÚDE – Resolução nº. 03/2026;
1.6 Alteração Contrato de Consórcio Público – CONSAÚDE – Resolução nº. 04/2026;
1.7 Abertura de Crédito Adicional Suplementar – CONSAÚDE – Resolução nº. 05/2026;

2-  DA ASSEMBLEIA GERAL DE PREFEITOS, que se instalará as 10:30 horas, com a
presença da maioria absoluta dos entes municipais consorciados, conforme disposto no
art. 17, caput, e § 1º do Estatuto do Consaúde, com a seguinte pauta do dia:

2.1 Relatório de Atividades Anuais/2025;
2.2 Balancetes – janeiro a dezembro/2025;
2.3 Mensalidades/2025;
2.4 Alteração Contrato de Consórcio Público – CONSAÚDE – Resolução nº. 01/2026;
2.5 Alteração Contrato de Consórcio Público – CONSAÚDE – Resolução nº. 02/2026;
2.6 Alteração Contrato de Consórcio Público – CONSAÚDE – Resolução nº. 03/2026;
2.7 Alteração Contrato de Consórcio Público – CONSAÚDE – Resolução nº. 04/2026;
2.8 Abertura de Crédito Adicional Suplementar – CONSAÚDE – Resolução nº. 05/2026;
2.9 Cessão de uso oneroso com outorga do caminhão RCC;
2.10 Informes Diversos.

Pariquera- Açu(SP),  28 de janeiro de 2026

VINÍCIUS BRANDÃO DE QUEIROZ
Presidente do CONSAÚDE

Prefeito do Município de Miracatu/SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IN

IC
IU

S
 B

R
A

N
D

A
O

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
ira

ca
tu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
B

61
-F

B
0F

-2
46

E
-A

93
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

B
61

-F
B

0F
-2

46
E

-A
93

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BB61-FB0F-246E-A93B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VINICIUS BRANDAO DE QUEIROZ (CPF 376.XXX.XXX-27) em 28/01/2026 14:44:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://miracatu.1doc.com.br/verificacao/BB61-FB0F-246E-A93B